N° 1.637/321-S-2016. --- Convalídese

lo actuado por la Secretaría General de la Gobernación, apruébese el gasto y

autorízase a la Dirección de Administración de la Secretaría General de la

Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago por la suma total de

$181.500,00.- (Pesos ciento ochenta y un mil quinientos), conforme a la Factura B

N° 0002-00000012, obrante a fs. 23, presentada por la firma Segenem S.R.L., con

domicilio en calle Las Heras N° 170, ciudad Banda del Río Salí, por el servicio

de alquiler de un camión con hidroelevador necesario para la limpieza de la

[...]

Autorízase al SAF. N° 3, Gobernación y Secretaría General de la Gobernación,

Unidad de Organización 706- Secretaría de Estado de Deportes, a emitir un

Comprobante de Ejecución de Anticipo de Fondos y Otros Pagos

Extrapresupuestarios, por la suma de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL ($320.000,00),

destinado a anticipos de gastos determinados, para la finalidad expresada, todo

ello con cargo de oportuna y documentada rendición de cuentas. Dese oportuna

intervención al Tribunal de Cuentas de la Provincia.

Aviso número 55701

DECRETO 2660 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-08-25

DECRETO N° 2.660/1 (SED), del 25/08/2016. Expte. N° 609/530-D-2016. ---

Autorízase a la Secretaría de Estado de Deportes de la Provincia a emitir la

correspondiente orden de pago por la suma de $3.500.000,00 (pesos tres millones

quinientos mil), a fin de poder afrontar el pago a las Instituciones Deportivas

beneficiadas con fondos de la Nación, que se indican en el Anexo que forma parte

del presente Decreto y que fuera dispuesto por Resolución Nacional N° 132 de

fecha 06/07/2016, emanada de la Secretaría de Deporte, Educación Física y

[...]

adquisición de sobres bolsas destinados al Departamento Liquidación de Haberes

del Ministerio de Educación. Adjudícase la Licitación Pública que se aprueba, a

la firma "Copitec Librería de Stamp SRL", CUIT N° 30-70737723-9, por la suma

total de $69.000.- (pesos sesenta y nueve mil), para la adquisición de 60.000

(sesenta mil) sobres bolsas de 30 x 40 cm (80grs.), a un precio unitario de

$1.15.- (pesos uno con quince centavos) Previo a la ejecución del presente

instrumento dese intervención al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia

[...]

Acuerdo de Necesidad y Urgencia N° 2/3(ME) del 14 de febrero de 2013 y el

Decreto-Acuerdo de Necesidad y Urgencia N° 3/3(ME) del 28 de febrero de 2014,

aprobado en todos sus términos por Ley N° 8.662, de la suma en Valor Residual de

DOLARES ESTADOUNIDENSES CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL SESENTA Y TRES

CON UN CENTAVO (u$s 4.821.063,01); PESOS SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS

CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO CON SEIS CENTAVOS

($71.544.575,06) -(cuyo Valor Nominal es de u$s 7.417.020,01- $110.068.577,02), a

favor de la Empresa V.H.A. S.A.I.C.I y F., emergente del Juicio caratulado:

"V.H.A. Empresa Constructora S.A. vs. Superior Gobierno de la Provincia de

Tucumán s/contencioso administrativo", y de conformidad a las planillas de

[...]

contenidos en el punto V de la sentencia N° 042, de fecha 27/03/2012 (fs.

1002/1010) Fijando los mismos de la siguiente manera: 1) Al letrado Roberto J.

Saavedra, la suma de $820 (pesos ochocientos veinte), honorarios más aportes

(10%); por las reservas hechas a fs. 111 y 230, la suma de $1.650 (pesos un mil

seiscientos cincuenta), valor de una consulta escrita por cada una, más aportes

(10%); y por las reservas de fs. 128/129, 185 y 327/328, la suma de $470 (pesos

cuatrocientos setenta) por cada una (honorarios más aportes). 2) Al Procurador

Guillermo Farfan, la suma de $470 (pesos cuatrocientos setenta) honorarios más